1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE ROLIM DE MOURA

CONCURSO PÚBLICO - PREFEITURA Nº01/2020/ 13 DE ABRIL DE 2020.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A PREFEITURA DE ROLIM DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação

do Edital Nº01/2020/ 13 DE ABRIL DE 2020 referente ao Concurso Público para provimento de cargos

efetivos e formação de cadastro de reserva pertencentes ao seu quadro de servidores, conforme segue:

I- DO ITEM 3 - DAS ETAPAS

Para os cargos de Ensino Superior

Onde se lê:

2ª Etapa: Prova de Títulos, somente para os cargos: Pedagogo de Educação Infantil, Pedagogo

Orientador, Pedagogo Séries Iniciais, Pedagogo Supervisor, Professor de Educação Física e

Psicopedagogo Clínico, de caráter classificatório.

Leia-se:

2ª Etapa: Prova de Títulos, para todos os cargos, de caráter classificatório.

II- DO ITEM 10 - DA PROVA DE TÍTULOS

Os subitens 10.1 e 10.16 passam a constar com as seguintes redações:

10.1. Todos os candidatos aos cargos do Ensino Superior deverão entregar seus Títulos no mesmo dia de

realização da Prova Objetiva.

10.16. O IBADE ou o Município de Rolim de Moura/RO não serão responsáveis por problemas na

emissão dos formulários/capa via Internet, motivados por falhas de comunicação, congestionamento das

linhas de comunicação nos últimos dias do período de emissão dos mesmos, bem como por impressão

incompleta dos formulários/capa.

III- DO ITEM 13 - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

a) O subitem 13.1 passa a constar com a seguinte redação:

13.1. A nota final do Concurso Público para os cargos do Ensino Superior será a soma das notas finais da

Prova Objetiva e da Prova de Títulos.

b) Exclui-se o subitem 13.1.1.

V- DO ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

2

O Cronograma Previsto passa a constar a seguinte redação:

CARGOS DO 2º DOMINGO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Divulgação dos locais da Prova Objetiva e Títulos – 2º Domingo  26/05/2020

Realização da Prova Objetiva e Títulos – 2º Domingo 31/05/2020

Divulgação do gabarito oficial preliminar da Prova Objetiva – 2º Domingo 02/06/2020

Prazo para recursos contra o gabarito oficial preliminar da Prova Objetiva – 2º
Domingo

03/06 e 04/06/2020

• Divulgação das respostas aos recursos contra o gabarito oficial preliminar
da Prova Objetiva

• Divulgação do gabarito oficial final da Prova Objetiva

• Resultado preliminar da Prova Objetiva

17/06/2020

Recurso contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 18/06 e 19/06/2020

• Respostas aos recursos e resultado final da Prova Objetiva
• Resultado final do Certame para os cargos somente com Prova Objetiva
• Resultado preliminar da Prova de Títulos
• Convocação para a Prova Prática

24/06/2020

Pedido de revisão do preliminar da Prova de Títulos 25/06 e 26/06/2020

Realização da Prova Prática 27/06 e/ou 28/06/2020

Respostas aos pedidos de revisão e resultado final da Prova de Títulos
Resultado da Prova Prática
Resultado final do Certame para os demais cargos

30/06/2020

Permanecem inalteradas nas demais informações de referido Edital.

Rolim de Moura/RO, 20 de Abril de 2020.

LUIZ ADEMIR SCHOCK

PREFEITO MUNICIPAL

ROSENILDA MARIA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO